



Association FACE MEL HAINAUT

COMPTES ANNUELS ARRETES
au 31/12/2025

20/1 RUE DE TOURNAI

59800 LILLE

Numéro SIRET : 40486229400042

Société d'Expertise Comptable - Commissariat inscrite
au Conseil Régional de l'Ordre du Nord-Pas de Calais et
à la Compagnie des Commissaires aux Comptes
de Douai - Organisme de Formation (OF)
CAPITAL 100 000 € • SIRET 494 029 119 00042



HARMONIUM
76 BIS, rue de la gare
59170 Croix
FRANCE



Contact :
03 20 53 76 06
accueil@harmonium-experts.fr
www.harmonium-experts.fr

Sommaire

Compte rendu de travaux	1
Bilan et Compte de Résultat	2
Annexe	7

Compte rendu de travaux

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'Association FACE MEL HAINAUT relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	532 605 euros
Total des produits d'exploitation :	976 051 euros
Résultat net comptable :	1 720 euros

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à CROIX
Le 20/03/2026

Signature

Signé par Simon Vanzeveren
Le 24 mars 2026



doc_5XVZ
tx_xZkPKvJ00OeM

Bilan et Compte de Résultat

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	31 883	22 268	9 615	7 877
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS REÇUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINÉS À ÊTRE CÉDÉS				
ACTIF CIRCULANT	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	396		396	396
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	1 659		1 659	359
	TOTAL (II)	33 938	22 268	11 670	8 632
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
COMPTES DE REGULARISATION	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CRÉANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	92 177	14 420	77 757	81 906
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	170 385		170 385	146 662
	Charges constatées d'avance	2 211		2 211	952
COMPTES DE REGULARISATION	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	270 583		270 583	72 123
	TOTAL (III)	535 355	14 420	520 935	301 643
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	569 293	36 688	532 605	310 275

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

1 300

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Règlement ANC2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		Règlement ANC2022-06	
		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	120 733	120 733
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	(348 084)	(245 481)
	Excédent ou déficit de l'exercice	1 720	(102 603)
	Total des fonds propres (situation nette)	(225 632)	(227 352)
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	(225 632)	(227 352)
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	38 167	26 331
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	171 162	128 679
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	180 159	74 644
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	161 361	184 764
	Produits constatés d'avance (1)	207 388	123 209
	Total des dettes	758 237	537 627
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	532 605	310 275
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		1 719,66	(102 603,15)
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		758 237	537 627
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat

1/2

Règlement ANC2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	3 450	3 355
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	207 388	169 177
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	613 686	665 991
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	33 319	
	Mécénats		6 000
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	118 101	122 336
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		4 450
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	106	375
Total des produits d'exploitation		976 051	971 684
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	299 344	334 922
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	23 348	24 971
	Salaires	501 838	516 385
	Cotisations sociales	129 903	145 622
	Dotation aux amortissements et dépréciations	18 201	3 194
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	1 192	161
Total des charges d'exploitation		973 827	1 025 254
RESULTAT D'EXPLOITATION		2 225	(53 570)

Compte de Résultat

2/2

Règlement ANC2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION		2 225	(53 570)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	5	14
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		5	14
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	495	2 436
	Différences négatives de change	14	
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières		510	2 436
RESULTAT FINANCIER		(505)	(2 421)
RESULTAT COURANT avant impôts		1 720	(55 991)
	Produit exceptionnels		103 761
	Charges exceptionnelles		150 373
RESULTAT EXCEPTIONNEL			(46 612)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		976 056	1 075 459
TOTAL DES CHARGES		974 336	1 178 062
EXCÉDENT ou DÉFICIT		1 720	(102 603)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		177 931	123 428
Bénévolat		97 540	112 062
TOTAL		275 471	235 490
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		177 931	123 428
Prestations			
Personnel bénévole		97 540	112 062
TOTAL		275 471	235 490

Annexe

Informations générales

L'association FACE MEL HAINAUT a pour objet :

- De regrouper les entreprises et/ou les chefs d'entreprises locaux souhaitant agir contre les exclusions en partenariat avec les collectivités locales et en référence à la charte nationale des entreprises FACE ;
- De favoriser la mise en oeuvre et le développement d'actions contre les exclusions, notamment dans les domaines de l'accès à l'emploi, du développement économique local et de la prévention ;
- De favoriser la mise en oeuvre et le développement d'actions contre les discriminations ;
- D'agir contre la pauvreté en vue de rétablir la dignité des personnes et plus particulièrement agir en faveur des travailleurs pauvres ;
- De contribuer à l'évolution positive des relations des entreprises avec leur environnement social.

Afin d'atteindre ses objectifs, l'association :

- Mobilise des acteurs économiques, sociaux et institutionnels ;
- Expérimente et met en oeuvre des méthodes ou outils favorisant l'accès à l'emploi ;
- Accompagne des projets émanants d'habitants ou d'associations qui lutte contre l'exclusion ;
- Effectue des missions de formation, d'information et de sensibilisation auprès du public ;
- Met en oeuvre des projets et actions avec les entreprises et partenaires ;
- Etc.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de 532 605 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 976 056 euros et un total charges de 974 336 euros, dégageant ainsi un résultat de 1 720 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2025 et finit le 31/12/2025.

Il a une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre (hormis application du règlement ANC n°2022-06, voir paragraphe ci-dessous) ;
- Indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2022-06 de l'Autorité des Normes Comptables, homologué par arrêté du 26 décembre 2023 et publié au Journal officiel du 30 décembre 2023, applicable à compter des exercices ouverts au 1er janvier 2025, ainsi que du règlement ANC n°2023-03 entraînant modification de l'ANC n°2018-06, relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

La première application du règlement de l'ANC n°2022-06 constitue un changement de méthode comptable. Les principaux impacts du changement de réglementation sont les suivants :

- Suppression des transferts de charges (poste 79) ;
- Nouvelle définition du résultat exceptionnel, désormais limité aux opérations directement liées à un événement majeur et inhabituel ;
- Réforme du contenu des annexes.

Aucun autre changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Règles et Méthodes Comptables

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production. Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les durées d'amortissement utilisées sont les suivantes :

- Logiciel : 2 à 3 ans ;
- Matériel de bureau et informatique : 3 à 5 ans ;
- Mobilier : 10 ans.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Faits majeurs de l'exercice

L'association est entrée en procédure de redressement judiciaire par jugement d'ouverture le 28 mai 2025.

Une recherche de nouveaux financement a été entreprise pour permettre d'assurer l'équilibre financier au sein de l'association. A ce stade, le principe de continuité d'exploitation n'est pas remis en cause. Les comptes ont donc été établis selon le principe de continuité d'exploitation. Si les mesures entreprises n'aboutissaient pas à cet objectif, il en résulterait une incertitude sur la capacité de l'association à poursuivre son activité.

Immobilisations

Règlement ANC2022-06

Règlement ANC2022-06		Valeurs brutesdébut d'exercice	Mouvementsde l'exercice				Valeurs brutesau 31/ 12/ 2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à.p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IM MOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	3 785					3 785
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	22 579		5 519			28 098
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IM MOBILISATIONS CORPORELLES		26 364		5 519			31 883
BIENS REÇUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINÉS A ÊTRE CÉDÉS							
FINANCIÈRES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	396					396
	Prêts et autres immobilisations financières	359		1 300			1 659
TOTAL IM MOBILISATIONS FINANCIÈRES		755		1 300			2 055
TOTAL		27 118		6 819			33 938

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvementsde l'exercice		Amortissements au 31/ 12/ 2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IM MOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	578	378		957
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	17 908	3 403		21 311
Emballages récupérables et divers					
TOTAL IM MOBILISATIONS CORPORELLES		18 486	3 781		22 268
TOTAL		18 486	3 781		22 268

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEME NTES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEME NTES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers		14 420		14 420
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION		14 420		14 420
TOTAL GENERAL			14 420		14 420
Dont dotations et reprises - d'exploitation - financières - exceptionnelles			14 420		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Règlement ANC2022-06		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	1 659	1 300	359
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	92 177	92 177	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	72	72	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	164 631	164 631	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	5 682	5 682	
	Charges constatées d'avance	2 211	2 211	
TOTAL DES CREANCES		266 431	266 072	359
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes et de crédit à 1 an max. à l'origine	38 167	38 167		
	Emprunts dettes et de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	171 162	171 162		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	68 818	68 818		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	57 574	57 574		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	53 767	53 767		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	161 361	161 361		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	207 388	207 388		
TOTAL DES DETTES		758 237	758 237		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits à recevoir (avec détail)

	31/12/2025	31/12/2024	Variations %
Créancesrattachéesàdesparticipations			
Autresimmobilisationsfinancières			
Autrescréancesclients	15 750	3 280	12 470 380,1
Autrescréances	4 928	14 055	(9 127) -64,94
TOTAL	20 678	17 335	3 343 19,29

La ligne "autres créances clients" reprend des factures clients établies en 2026 pour lesquelles les prestations ont eu lieu en 2025.

Charges à payer (avec détail)

Règlement ANC2022-06	31/12/2025	31/12/2024	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunt et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunt et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 724	26 137	(7 414)	-28,36
Dettes fiscales et sociales	79 664	56 832	22 832	40,17
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes	129 751	148 629	(18 878)	-12,70
TOTAL	228 138	231 599	(3 460)	-1,49

La ligne "autres dettes" correspond essentiellement aux indemnités et cotisations liées au dénouement du litige fin 2024.

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			2 211
CCA ALICE BERL MONT COURS 2026		810	
CCA AXA		1 161	
CCA COURS JANV 26 SUR FACTURE DEC 25		240	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			2 211

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			207 388
PCA QP 2026 PART FORMATEUR VRL PREF REGION		85 562	
PCA SUBV CAVM PSE QP 2026		20 000	
PCA QP 2026 PREF NORD STAGE 3EME		16 250	
PAC QP 2026 PREF NORD 10 000 JEUNES		13 000	
PCA ARSQP 2026		11 700	
PCA VALENCIENNES S'EMPLOI CAVM QP 2026		11 000	
PCA CITE EDUC ANZIN S36 QP 2026		10 000	
PCA MARCQ 50% 2026		9 600	
PCA SUBV PREF NORD S'EMPLOI 2025 CAVM NON REALISE		6 500	
PCA VILLE ANZIN S35 WIFILLES QP 2026		5 067	
PCA RENAULT ACTION PERMISSUR 2026		4 243	
AUTRES PCA		14 467	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			207 388

Les produits constatés d'avance ne sont composées que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Ils correspondent à des quote-parts de prestations de services et subventions pluriannuelles reportées car allant au-delà de la date de clôture du présent exercice.

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC2022-06

	Fondspropres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fondspropres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	120 733				120 733
Autres réserves					
Report à nouveau	(245 481)	(102 603)			(348 084)
Excédent ou déficit de l'exercice	(102 603)	102 603	1 720		1 720
Situation nette	(227 352)		1 720		(225 632)
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	(227 352)		1 720		(225 632)

Rémunérations des Dirigeants

31/12/2025

Rémunérations des membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, le montant des rémunérations et avantages en nature versés aux trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles ou salariés est nul.

Notes sur le compte de résultat

Ventilation des produits d'exploitation

Nature des produits d'exploitation	Montant	Taux
Subventions d'exploitation et contributions financières	634 436 €	62 %
Prestations vendues	207 388 €	22 %
Collecte de la taxe d'apprentissage	97 351 €	13 %
Dons manuels	33 320 €	3 %
Cotisations des membres	3 450 €	N/S
Autres produits	106 €	N/S
TOTAL	976 051 €	100%

Ventilation des subventions et contributions financières

Nature des subventions	Montant	Taux
Préfecture du Nord	181 550 €	29 %
Préfecture Région Hauts-de-France	123 878 €	20 %
Métropole Européenne de Lille	118 000 €	19 %
Valenciennes Métropole	59 000 €	10 %
Ville de Tourcoing	27 187 €	5 %
Bayer - Revitalisation de l'emploi	25 000 €	4 %
Ville d'Anzin - Cité éducative	19 800 €	3 %
Ville de Lille - Cité éducative	19 067 €	3 %
ASP Aides contrats aidés	18 077 €	3 %
Communauté agglomération Porte du Hainaut	16 650 €	3 %
Ville de Loos - Cité éducative	9 100 €	1 %
Ville de Marcq-en-Baroeul	8 400 €	N/S
Aides contrat aidés (ASP)	6 300 €	N/S
Région Hauts-de-France	4 877 €	N/S
Ville de Roubaix	3 000 €	N/S
Ville de Wattrelos	1 600 €	N/S
Fonds de dotation EIC	750 €	N/S
Pertes sur subventions antérieures	- 7 800 €	N/S
TOTAL	634 436 €	100%

Notes sur le compte de résultat

Honoraires du Commissaire aux comptes

Les honoraires du Commissaire aux Comptes s'élèvent pour l'année 2025 à 5 375 €.

Effectifs

L'effectif au 31 décembre 2025 est de 20 salariés (3 cadres, 13 non-cadres et 4 apprentis).

Engagements retraite

Les engagements sociaux (indemnités de fin de carrière) à devoir au personnel ne sont pas estimés comme significatifs. Il n'a pas été comptabilisé de provision pour risques et charges à ce titre.

Valorisation des contributions volontaires en nature

L'association a bénéficié de 3 036 heures de bénévolat durant l'année 2025. Ces heures de bénévolat peuvent être valorisées à un taux horaire (charges comprises) de 32,13 €, soit une valorisation totale de 97 540 €.

L'association a également bénéficié de mises à disposition de salles durant l'année 2025 pouvant être valorisées à 177 931 € (2 453 heures à environ 73 € de l'heure, ou 500 € la journée).

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.